Bier - Frisch vom Fass

2dl
Feldschlosschen Original 3.50

4.8% - Schweizer Lagerbier

Braufrisch 3.90
5.0% - Kellerbier

Alkoholfreie Biere

Feldschlosschen Lager
3.3dl - <0.5% - Mildes Malzaroma ohne Alkohol

Cardinal 0.0%

3di
430

4.90

3.3dl - <0.5% - Fruchtbetonte Hopfennote ohne Alkohol

Bilz Panaché
3.3dl - Klassiker ganz ohne Alkohol

LD

5di
6.50

7.10

1.5t
16.40

17.80

5.50

5.50

5.50

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Flaschenbiere Schweiz

1876 Feldschlosschen Biigel
3.3dI Biigelflasche - 4.8% - Bernsteinfarbenes Lagerbier

Barner Miintschi
3.3dl Biigelflasche - 4.8% - Brauerei Felsenau Bern

Napfgold hell
5.0dI Biigelflasche - 5.0% - Brauerei Napf Walterswil

As Fromds
3.3dl Biigelflasche - 5.0% - Mein Emmental Zollbriick

6.50

6.50

7.50

7.80
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Importbiere
Guinness Draught

5dl - 4.2% - Klassisches Irisches Stout

Corona Extra
3.55dl - 4.5% - Mexikanisches Bier mit der beriihmten Limette

Schneider Weisse Weissbier hell
5dl - 5.2% - Goldfarbenes Hefeweisshier mit zitrusartiger Hopfennote

Astra Kiezmische
3.3dl- 2.5% - Alsterwasser aus St. Pauli Hamburg - Deutschland

Coors
3.3dl - 4.0% - Amerikanisches Bier aus den Rocky Mountains

Molson Canadian
3.5dl- 5.0% - Modernes Lagerbier aus Montreal - Kanada

8.20

6.80

6.80

7.50

7.50

7.50

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Stammtisch mit eigener Zapfanlage

201t
20 Liter Bier & 4 Schnitzelbrote 244.90

Stammtisch, Feldschlosschen Original oder Braufrisch & 4 Schnitzelbrote

20 Liter Bier & 4 Snackschalen 239.90

Stammtisch, Feldschlosschen Original oder Braufrisch & 4 Snackschalen

20 Liter Bier 219.90

Stammtisch, Feldschlosschen Original oder Braufrisch

Glutenfrei

Estrella Daura 7.80

3.3dl- 5.4% - Pilsner Lager gebraut in Barcelona Spanien

@ VISA | rostnancets



Softdrinks & Wasser Offen

Coca Cola Classic

Ice Tea Lemon

Sprite

Wasser mit Kohlensaure
Haneburger

Haneburger mit Sirup

Safte & Bittergetranke

Ramseier Orangensaft
Michel Ananassaft
Cranberrysaft
Schweppes Tonic

Schweppes Bitter Lemon

3dl
3.80

3.80
3.80
3.60
3.00
3.50

3dl
4.10

4.10
4.10
3.80
3.80

5di
5.60

5.60
5.60
5.00
4.00
4.50

5di
5.90

5.90
5.90
5.60
5.60

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Softdrinks & Wasser Flaschen

Coca Cola Zero 3.3dl
Rivella rot/ blau 3.3dl
Schweppes Ginger Ale 2.0dI

Schweppes Premium Ginger Beer & Chili ~ 2.0dI

Fever-Tree Mediterranean Tonic 2.0dl
Organics Purple Berry 2.5dl
Sanpellegrino Sanbitter 1.0dl
Arkina Wasser ohne Kohlensaure 3.5dI

Energy

Red Bull 2.5dl

4.80
4.80
4.80
5.90
5.90
5.90
3.50
4.60

6.00

@0 VISA [ rosrimnces;



Aperitif

Campari Spritz
4d - 23.0% - Prosecco, Campari und Sodawasser

Pink Spritz

4cl - 37.5% - Gorden'’s Pink Gin mit Prosecco und Limonade

Gin Fizz
4cl - 43.1% - Tagueray Gin mit Zitronensaft und Zuckersirup

Hugo

Prosecco, Sodawasser, Holunderbliitensirup

Aperol Spritz

4dl - 11.0% - Aperol mit Prosecco oder Weisswein

Rosato Tonic
4cl - 15.0% - Rosato und Tonic Water

Gespritzter Weisswein
Weisswein mit Citro oder Sodawasser

Prosecco
1dI - Prosecco Cinzano

Martini Bianco
4cl - 17.0% - Weinaperitif

10.00

10.00

10.00

9.00

9.00

9.00

7.00

7.00

7.00

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Digestif

Amaretto Sour
4cl - 28.0% - Amaretto mit Zitronensaft und Zuckersirup

Gin Sour
4cl - 41.3% - Gin mit Zitronensaft und Zuckersirup

Whiskey Sour
4cl - 40.0% - Whiskey mit Zitronensaft und Zuckersirup

Vodka Sour
4cl - 40.0% - Vodka mit Zitronensaft und Zuckersirup

Amarone
2l - 41.0% - Grappa aus reifen Friichten im Eichenfass gelagert

Amaretto
4cl - 28.0% - Likor aus Aprikosenkernen

Cointreau
2dl - 40.0% - Fruchtlikor aus Bitterorangen

Vieille Prune
4cl - 40.0% - Edelbrandlikor aus Zwetschgen

10.00

10.00

10.00

10.00

7.00

7.00

7.00

7.00
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Kaffee & Milch Klassiker

Espresso
Doppelter Espresso
Kaffee Creme

Schale ,Milchkaffee”
Kaffee mit Milch

Cappuccino
Espresso mit Milch und Milchschaum

Latte Macchiato

Milch, Espresso und Milchschaum

Ovomaltine
Heisse Milch mit Ovomaltine (Malzgetrank)

Schokomilch
Heisse Milch mit Schokolade

4.10
6.10
4.10
4.70

4.70

5.80

4.80

4.80

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Kaffee Kreationen

Espresso Tonic
Espresso mit Tonic Water

Chai Latte

Macciato mit Chaisirup

Lebkuchen Latte

Macciato mit Lebkuchensirup

Schoko Latte

Kaltes oder warmes Macchiato mit Schokolade

Caramel Latte
Kaltes oder warmes Macchiato mit Caramel

Vanille Latte

Kaltes oder warmes Macchiato mit Vanille

Haselnuss Latte
Kaltes oder warmes Macchiato mit Haselnusssirup

6.10

6.10

6.10

6.10

6.10

6.10

6.10
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Kaffee mit Schnaps

Kaffee Baileys
Kaffee, Baileys und Rahm - 17.0%

Baileys Cappucino
Cappucino mit Baileys - 17.0%

Jagerschoggi

Heisse Schokolade mit Jagermeister - 35.0%

Amarettoschoggi
Heisse Schokolade mit Amaretto - 28.0%

Irish Coffee
Doppelter Espresso mit Whiskey - 40.0%

Maria Theresia
Doppelter Espresso mit Cointreau - 40.0%

Kaffee Amaretto
Kaffe mit Amaretto - 28.0%

Kaffee Schnaps

Kaffee mit Kernobst, Pfliimli, Zwetschgen, Williams oder Chriiter - 37.5%

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

6.40

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Tee mit Schnaps

Tee Rum
Schwarztee mit Rum - 35.0%

Haxetee
Minzentee mit griinem Vodka - 17.0%

Miinze-Zwatschge
Minzentee mit Zwatschgeschnaps - 37.5%

Tee & Punch

Earl Grey-Schwarztee
Eisenkraut-Verveine
Fruchtschalen
Hagebutten
Pfefferminze

Apfelpunch / Orangenpunch / Rumpunch

6.30

7.50

6.30

4.10
4.10
4.10
4.10
4.10
4.30

@ VISA [



Shots

Suuri Zunge
4cl - 17.0% - Trojka Green Vodka, Zitronensaft, Grenadine

Niissli
2l - 20.0% - Frangelico Haselnusslikor mit Limettensaft

Gletschereis
4cl - 24.0% - Trojka Blue mit Zitronensaft

Hirni
4cl - 24.0% - White Peach, Baileys, Grenadinesirup

B52

4cl - 40.0% - Brennender Cointreau, Kahlua, Baileys

Jagermeister
4cl - 35.0% - Krauterlikor

Tequila
4cl - 40.0% - El Espolon Tequila mit Salz und Zitrone

Flying Hirsch

2l - 35.0% - Mini Jagermeisterflasche mit Red Bull

pro Stk.
5.00

5.00

5.00

5.00

8.00

5.00

7.00

8.00

1 Meter
18 Stk.

75.00

75.00

75.00

75.00

120.00

75.00

105.00

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Nussknacker
4cl-16.0% - Kahlua & 20.0% - Frangelico mit Rahm

Biindner Roteli
2d - 19.5% - Kirschenlikor

Appenzeller Alpenbitter

4dl - 29.0% - Krauterlikor aus 42 Krautern

Cola Froschli
4d - 19.5% - Kirschenlikor und Zitronensaft

Minibier
2dl-31.0% - 43 Liquor & Rahm

Berliner Luft
4dl - 18.0% - Berliner Luft

Ingwerer
2dl - 24.0% - Ingwerer

Heuschnaps
2l - 20.0% - Heuschnaps

@0 VISA [ rosrimnces;

pro Stk.
5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

6.00

6.00

1 Meter
18 Stk.

75.00

75.00

75.00

75.00

75.00

75.00

95.00

95.00



Gin

Gunpowder
4dl - 43.0% - Irland

Botanist
4cl - 46.0% - Schottische Inseln

Roku
4dl - 43.0% - Japan

Gin Mare Mediterranean
4dl - 42.7% - Spanien

Hendrick’s
4dl - 41.4% - Grossbritannien

Bombay
4cl - 40.0% - Grossbritannien

Tanqueray Rangpur
4cl - 41.3% - Grossbritannien

Gordens Pink
4cl - 82% - Grossbritannien

Tanqueray 0.0

4dl - 0.0% - Alkoholfreier Gin - Grossbritannien

On the
Rocks

11.00

11.00

11.00

11.00

10.00

10.00

10.00

8.00

8.00

Schweppes
Tonic Water

13.00

13.00

13.00

13.00

12.00

12.00

12.00

10.00

10.00

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Premium Mixers
& Botanicals

15.00

15.00

15.00

15.00

14.00

14.00

14.00

12.00

12.00

Premium Mixers

Organics Purple Berry
Schweppes Premium Ginger Beer & Chili
Fever-Tree Mediterranean

P E P
LY

L

Botanicals

Zitrone
Limette
Pfeffer
Gurke
Rosmarin
Wacholderbeeren
Orangenschalen

Fragen Sie unsere
Barmaids nach
den besten
Kombinationen!

® VISA s



Scotch Whisky

Johnnie Walker
4d - 40.0%

Ballantines
4d - 40.0%

Burbon Whiskey

Jack Daniel’s
4l - 40.0%

Irish Whiskey

Jameson
4l - 40.0%

On the Rocks
8.00

8.00

10.00

9.00

mit Coca Cola

10.00

10.00

12.00

11.00

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Schottische Single Malt Whiskys

Lagavulin 16 - Islay
4cl - 43.0% - Sherry, rauchig-torfig - Wiirziger Malt

Oban 14 - West Highland
4cl - 43.0% - Zart torfig, sanft, salzig - Harmonischer Malt

Glenkinchie 12 - Lowland
4cl - 43.0% - Angenehm sanft, leicht rauchig - Sanfter Malt

Talisker 10 - Isle of Skye
4cl - 45.8% - Kraftig, explosiv, pikant - Nachbrenner

Dalwhinnie 15 - Highland
4cl - 43.0% - Leicht, fruchtig siiss - Milder Malt

Cragganmore 12 - Speyside
4cl - 40.0% - Malzig-rauchig, abgerundet - Ausgewogender Malt

18.30

14.90

14.30

13.50

13.30

13.20

@0 VISA [ rosrimnces;



Tropic Cocktails

Long Island Ice Tea

8cl - 43.1% - Vodka, Gin, Rum, Tequilla, Cola, Zitronensaft, Triple-Sec

Pina Colada
10cl - 40.0% - Havana Rum, Batida de Coco, Rahm, Ananassaft

Sex on the Beach
6cl - 40.0% - White Peach, Vodka, Cranberry, Orangensaft

Swimming Pool
8cl - 40.0% - Vodka, Batida de Coco, Bols Blue, Ananassaft, Rahm

Tequila Sunrise
4cl - 38.0% - Tequila, Orangensaft, Grenadine

Moscow Mule
4cl - 40.0% - Vodka, Schweppes Ginger Beer & Chili

Ingwer Mule
4cl - 24.0% - Ingwerer, Schweppes Ginger Beer & Chili

Berliner Mule
4cl - 18.0% - Berliner Luft, Schweppes Ginger Beer & Chili

London Mule
4cl - 41.3% - Tanqueray Rangpur, Schweppes Ginger Beer & Chili

15.00

13.00

13.00

10.00

10.00

14.00

14.00

14.00

14.00

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Caipirinhas & Mojitos
Caipirinha
4cl - 40.0% - Cachaca, Limette, Rohzucker

Caipiroska
4cl - 40.0% - Vodka, Limette, Rohzucker

Cranberrinha
4cl - 40.0% - Cointreau, Cranberrysaft, Zitrone, Rohzucker

Mojito
4cl - 40.0% - Havana Club 3 Anos, Limette, Rohzucker, Soda

Rum

Havana Club 7 Anos
4cl - 40.0% - Dunkler Rum On the Rock’s

Havana Club 3 Anos
4dl - 40.0% - Weisser Rum mit Coca Cola

Havana Club Especial
4cl - 40.0% - Brauner Rum mit Coca Cola

Barcelo Gran Anejo
4cl - 37.5% - Brauner Anejo aus der Karibik mit Coca Cola

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

10.00

10.00

10.00
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Vodka Alkoholfreie Cocktails

mit Red Bull  Saft/Softdrink

Smirnoff White 11.00 10.00 Berry Lime 9.00
4cl - 40.0% - mit Red Bull, Orangensaft oder Lemon Himbeersirup, Erdbeersirup, Zitronensaft, Citro
Trojka Green 11.00 10.00 Sweet Love 9.00
4cl - 17.0% - mit Red Bull, Citro oder Ice Tea Ananassaft, Rahm, Erdbeertopping, Kokossirup
Trojka Red 11.00 10.00 Fresh Garden 9.00
4cl - 24.0% - mit Red Bull, Citro oder Ice Tea Orange, Limette, Rohzucker, Zimt, Ginger Ale
Trojka Blue 11.00 10.00 Miinzetroum 9.00
4cl - 20.0% - mit Red Bull, Citro oder Ice Tea Limettensaft, Pfefferminze, Mojitosirup, Tonic Water
Thomus Drink 9.00
° Limette, Rohzucker, Holundersirup, Sodawasser
Ready to Drink
Virgin Hugo 9.00
. Ginger Ale, Limetten, Minzesirup
Smirnoff Ice New Fresh 8.00
27.5d - 4.0% - Vodka mit Lemon 0.0 Gin Tonic 9.00
Gin 0.0%, Tonic Water
Caipirinha Lemon 9.00

Bitter Lemon, Limetten, Rohzucker

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST. Q V’ SA -



Weisswein Offen

Ollon Les Ruvines
Raymond Chappuis, Chablais-Waadt - Schweiz

Chardonnay AOC

J&M Dizerens, Lavaux-Waadt - Schweiz

Rotwein Offen

Rioja Conde Valdemar Crianza
Bodegas Valdemar, Spanien

Valpolicella Classico Superiore Ripasso DOC
Domini Veneti, Veneto - Italien

Primitivo Salento IGT Amabile
Senza Parole, Apulien - Italien

Rotwein 5dl Flasche

Amarone della Valpolicella DOCG

Cantina Valpantena Cami, Quinto - Italien

1di
5.30

5.50

1di
5.50

6.90

5.70

3dl
15.90

16.50

3dl
16.50

21.90

17.10

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch - Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

5dl
25.50

26.50

5di
26.50

31.90

27.50

5di
37.90

7.5dl
33.50

34.90

7.5dl
34.90

42.90

37.90
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Ofenfrische Snacks

Pizzabrot - Schinken

Backerei Eichenberger - Hausgemacht
Fleischerzeugnis aus der Schweiz

Poulet - Schnitzelbrot

Saucen: Ketchup, Cocktail, Tartare oder Currysauce
Pouletschnitzel Herkunft Schweiz

ROOTS - Burger
Wahlweise mit Gurke, Salat, Zwiebeln und Kase

Saucen: Ketchup, Cocktail, Tartare oder Currysauce
Rindfleisch Herkunft Schweiz

Bierbrezel

Pizzabrot - Schinken
Béckerei Eichenberger

8.40

ROOTS Bar | Cafe | Lounge - www.roots-langnau.ch

8.40

8.90

9.60

Poulet - Schnitzelbrot
mit Cocktail

8.90

- Alle Preise inkl. 7.7% MWST.

Chips & Niissli

Snackschale
Naturechips, Paprikachips, Salzniissli

Paprikachips

Zweifel

Naturechips
Zweifel

Salzniissli
Zweifel

Bierbrezel

5.50

7.50

2.50

2.50

2.50

ROOTS-Burger

mit Sauce nach Wahl

9.60
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roots - Die Geschichte der goldenen Wurzel

Die Geschichte beginnt im Herbst des Jahres 1851 ganz in der Nahe von Langnau. An einem grauen Herbstmorgen begab sich der verantwortliche Oberforster
Wilhelm auf einen Rundgang durch den Diirsriitiwald. Seine Aufmerksamkeit galt dem Zustand der prachtigen Tannen. Zur selben Zeit am selben Ort schlich ein
Wilderer mit der Flinte im Anschlag von Baum zu Baum. Er hatte Wild in der Nase und Entschlossenheit im Blick. Als sich in den Biischen vor ihm etwas bewegte,
zogerte er keine Sekunde. Der Oberfarster, der nur seiner Blase Erleichterung verschaffen wollte, fiihlte den Schuss an seiner linken Hinterbacke vorbei sausen.
Starr vor Schreck drehte er sich um und erblickte den Wilderer. Dieser wiederum war ebenfalls bestiirzt ob dem Anblick des vermeintlichen Rehs in Form des
Oberforsters, der sich nun wiitend auf ihn stiirzte.

Es folgte ein wildes Gerangel: Fauste, Fliiche und Haarbiischel flogen. Mittendrin stolperten die beiden iiber etwas und stiirzten zu Boden. Es war eine gelb
glanzende Wurzel, die ihnen das Gleichgewicht geraubt hatte. Sie gruben die Wurzel aus und sahen, dass sie aus purem Gold war. Nun begann der eigentliche
Kampf um die Wurzel. Keiner wollte das Prachtstiick hergeben. Deshalb wurde die goldene Wurzel von Amtes wegen sichergestellt. Erst im darauf folgenden
Januar 1852 wurde im Amtshaus dariiber entschieden, wer Anrecht auf die goldene Wurzel hatte. Weil der Amtsrichter zu keinem klaren Urteil kam, wurde die
goldene Wurzel kurzerhand konfisziert und im Amtshaus verwahrt. Der Oberforster und der Wilderer erhielten als Entschiddigung ein stattliches Fass Bier mit der
amtlichen Aufgabe, die Geschichte zu vergessen und sich zu verséhnen. Die beiden gingen dieser Aufgabe noch am selben Abend nach. Doch was geschah weiter
mit der goldenen Wurzel?

Sie blieb im Keller des Amtshauses, bis um 1860 ein neues gebaut wurde. Als man die goldene Wurzel in die neuen Kellerraume verfrachten wollte, fand man
jedoch nur eine leere Kiste vor. Von nun an galt die goldene Wurzel als verschollen. Aus dem alten Amtshaus wurde im Jahr 1860 eine Backerei und spater ein
Wirtshaus mit verschiedenen Péachtern. Im April 2012 wurde beim Umbau des Erdgeschosses eine spektakulare Entdeckung gemacht: man fand die goldene
Wourzel! Die neuen Wirtsleute erklaren sich die Geschichte wie folgt: Der damalige Amtsrichter oder ein Mitarbeiter des Amtshauses wollte sich der goldenen
Wurzel bemachtigen und hatte diese im Erdgeschoss versteckt. Nach dieser Tat hatte der Dieb jedoch nie die Gelegenheit, die Wurzel wieder zu holen. Noch bevor
er die goldene Wurzel an sich nehmen konnte, ist er wahrscheinlich verstorben.

Die Geschichte der goldenen Wurzel gefiel den neuen Wirtsleuten so gut, dass sie zum Aufhanger des neuen Trendlokales wurde. Ob das Ende der Geschichte auch
wirklich das Ende ist, oder ob die Geschichte der Wahrheit entspricht, weiss niemand genau. Nur die goldene Wurzel im alten Amtshaus kennt die ganze Wahrheit.

Ubrigens, Wurzel heisst in Englisch «roots».

@ VISA e
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